
ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск

О внесении изменений в Решение о 
порядке предоставления субсидий на 
оказание государственной поддержки 
некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
развивающим авиационный спорт на 
территории Брянской области, 
утвержденное приказом департамента 
физической культуры и спорта 
Брянской области от 21.01.2025 № 19

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« /V  * м а/гт сс  го£Гт.
Регистрационный номер

В соответствии с Законом Брянской области от 28.06.2007 г. № 93-3 «О 
порядке составления, рассмотрения и утверждения областного бюджета и 
бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также 
порядке предоставления, рассмотрения и утверждения отчетности об 
исполнении бюджетов и их внешней проверки», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1780 «Об
утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1781 «Об
утверждении Правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг»



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Решение о порядке предоставления субсидий на оказание 
государственной поддержки некоммерческим организациям, не 
являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, 
развивающим авиационный спорт на территории Брянской области 
государственными (муниципальными) учреждениями, развивающим 
авиационный спорт на территории Брянской области, утвержденное 
приказом департамента физической культуры и спорта Брянской области от 
21.01.2025 № 19 следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 21 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Критерии оценки социально ориентированных некоммерческих 

организаций:
2.1. Налет часов: 15 часов — 100 баллов; 10 часов — 50 баллов; 5 часов 

— 30 баллов.
2.2. Наличие летчиков-инструкторов: до 3 человек — 30 баллов; от 3 до 

5 человек — 50 баллов; свыше 5 человек — 100 баллов.
2.3. Наличие опыта осуществления деятельности по авиационному 

спорту:
3 года — 30 баллов; от 3 до 5 лет — 50 баллов; свыше 5 лет — 100 

баллов.
2.4. Наличие сертифицированной авиационной техники:
1 единица —30 баллов; 2 единицы — 50 баллов; свыше 2 единиц — 100 

баллов.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента физической культуры и спорта 
Брянской области Кирикову Ю.П.

Директор департамента /  /  М.В. Рудин


